Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От              .2024 г.   №

О внесении изменений в

Постановление

Администрации Некрасовского

муниципального района от

15.12.2023 г. №2105

В соответствии с Постановлением Правительства Ярославской области

от 28 сентября 2017 года №732-п «Об утверждении Порядка использования

государственной информационной системы «Государственные закупки

Ярославской области» и в целях повышения эффективности,

результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд Некрасовского муниципального района,

обеспечения гласности и прозрачности осуществления закупок, снижения

коррупционных рисков и предотвращения злоупотреблений в сфере закупок,

Администрация Некрасовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в Порядок использования государственной

информационной системы «Государственные закупки Ярославской
области» заказчиками Некрасовского муниципального района,

утвержденный постановлением Администрации Некрасовского
муниципального района от 15.12.2023 г. №2105 «Об утверждении Порядка

использования государственной информационной системы
«Государственные закупки Ярославской области» заказчиками

Некрасовского муниципального района», следующие изменения:

 1.1. абзацы 1 и 2 пункта 1.4. изложить в следующей редакции:

«на закупки малого объема с начальной ценой контракта от 20 тысяч

рублей;

на закупки товаров, работ, услуг с начальной ценой контракта до 20

тысяч рублей, которые являются одноименными с ранее закупленными в
течение 1 календарного месяца, при условии, что сумма цен заключенных

контрактов в совокупности с начальной ценой контракта планируемой
закупки равна 20 тысячам рублей или превышает указанную сумму;»;

1.2. абзац 2 пункта 2.4.  изложить в следующей редакции:

«При подаче ценового предложения участник закупки декларирует

соответствие участника закупки требованиям, установленным пунктами 3 -
5, 7 - 11 части 1 статьи 31 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-

ФЗ, прикладывает копии документов, подтверждающих соответствие

участника закупки требованиям, установленным пунктом 1 части 1 статьи
31 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ (в случае если

требование о представлении копий таких документов установлено
заказчиком в соответствии с пунктом 2.2 данного раздела Порядка), а

также иные информацию и документы, сведения о необходимости
представления которых указаны заказчиком в информации о закупке.»;

1.3. абзац 2 пункта 3.4. изложить в следующей редакции:

«Заказчик отказывается от заключения контракта с победителем

закупки в случае непредставления сведений и документов, указанных

заказчиком в информации о закупке, несоответствия таких сведений и

документов требованиям, указанным заказчиком в информации о закупке,

выявления недостоверной информации, содержащейся в представленных

участником закупки сведениях и документах.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого

заместителя Главы Администрации Некрасовского муниципального

района Манафову О.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Некрасовского муниципального района                         П.Н. Кулаков

Согласовано:

Первый заместитель Главы

Администрации Некрасовского МР                               О.А. Манафова

Начальник отдела правового обеспечения

и муниципального заказа

Администрации Некрасовского МР                               Ю.Е. Будилко

Направить:

- ОПО и МЗ

- УФ

Исп. Одрова А.Е.

4-11-48

Лист согласования к документу № ПОС.12-934/2024 от 03.06.2024
Инициатор согласования: Одрова А.Е. Консультант отдела Муниципального заказа АНМР
Некрасовский МР - Администрация района
Согласование инициировано: 31.05.2024 10:51
Краткое содержание: О внесении изменений в Постановление Администрации Некрасовского
муниципального района от 15.12.2023 г. №2105

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

Этап: Этап 1
Тип согласования: параллельное

1

Б у д и лко Ю.Е.
Начальник отдела
Юридический отдел
Администрация Некрасовского
муниципального района
Ярославской области

С о г л а с о в ано
31.05.2024 11:05 -

2

М а н а ф ова О.А.
Первый заместитель Главы
АНМР
Руководство
Администрация Некрасовского
муниципального района
Ярославской области

С о г л а с о в ано
03.06.2024 11:32 -

Тип согласования: последовательное

3 К у л а ков П.Н.
ЭП

П о д п и с ано
03.06.2024 14:03

-

	1
	2
	3
	4